
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SERVIZIO PATRIMONIO

SERVIZIO 4 - PATRIMONIO
  

Numero Registro Generale 1850 del  19-07-2023
Numero Settore 227

 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI – GARA
SUDDIVISA IN N. 3 LOTTI: LOTTO N. 1 RCT/O; LOTTO N. 2 DANNI ACCIDENTALI; LOTTO N. 3
INFORTUNI CUMULATIVA.

 
 
 
 
 

PREMESSO che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 916 del 20/04/2023, il Comune di Termoli ha indetto una procedura di gara
aperta, a norma dell’articolo 60 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dei Servizi Assicurativi,
da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli articoli 95 comma 2
del medesimo Decreto i seguenti lotti:

Numero
Lotto Descrizione CIG

1 RCT/O 97861434AD

2 Danni Accidentale Veicoli Dipendenti in Missione 97862068A9

3 Infortuni Cumulativa 97862393E6

- con la citata Determinazione Dirigenziale, sono stati approvati i relativi documenti di gara e, per gli effetti di cui
all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stato nominato RUP del procedimento di gara la Dott.ssa Gabriella De
Santis;
- con la Determinazione Dirigenziale n. 1353 del 05/06/2023 è stata nominata la Commissione Giudicatrice;

PRESO ATTO, che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente, come da verbali di gara allegati alla presente
e in atti al fascicolo elettronico presente nella piattaforma telematica https://comunetermoli.traspare.com;

VISTI i verbali di gara della Commissione di gara conclusasi con la proposto di aggiudicazione dei servizi
assicurativi nei confronti degli operatorori economici distinta per lotti come segue:

1/3DETERMINAZIONE N. 227  DEL 19-07-2023

https://comunetermoli.traspare.com/


Lotto 1 – CIG 97861434AD Servizio assicurativo di RESPONSABILITÀ CIVILE RCT/RCTO

N OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO
OFFERTA
TECNICA

PUNTEGGIO
OFFERTA
ECONOMICA

PUNTEGGIO
TOTALE

1 ASSICURATRICE MILANESE SPA 63 30 93

Lotto 2 – CIG 97862068A9 Servizio assicurativo di DANNI ACCIDENTALI VEICOLI DIPENDENTI IN MISSIONE

N OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO
OFFERTA
TECNICA

PUNTEGGIO
OFFERTA
ECONOMICA

PUNTEGGIO
TOTALE

1 BALCIA INSURANCE SA 70 30 100

 
Lotto 3 – CIG 97862393E6  Servizio assicurativo di INFORTUNI CUMULATIVA

N OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO
OFFERTA
TECNICA

PUNTEGGIO
OFFERTA
ECONOMICA

PUNTEGGIO
TOTALE

1 ALLIANZ VIVA SPA 70 30 100

 
TENUTO CONTO che per i lotti sopra richiamatI si procederà all’esecuzione d’urgenza del servizio – in ragione
della tutela dei beni e del patrimonio pubblico – come disciplinata dall’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e
come previsto all'art. 22 del disciplinare di gara;

VISTI:
- il Decreto Sindacale n. 5 del 13/04/2023 di nomina del Dirigente con il quale è stato conferito l'incarico dirigenziale
per il Settore III Programmazione, gestione e governo del territorio - Serv. 4 Patrimonio nella persona dell’ Ing.
Antonio Plescia;
- la Determina Dirigenziale n. 837 del 20/04/2022 con la quale è stato prorogato l'incarico di Posizione
organizzativa del Servizio Patrimonio e del Servizio Cultura, Turismo, Sport e Biblioteca alla Dott.ssa Gabriella De
Santis;

ACCERTATO CHE  ai sensi dell’art. 6 bis della Legge241/90 e s.m.i., e ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del
vigente codice di comportamento comunale non sussistono cause di conflitto di interesse nei confronti del
Responsabile del Servizio che adotta il presente provvedimento;

DATO ATTO  della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto, espressa ai sensi dell’art. 147 bis
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

RITENUTO di dover procedere in merito ed approvare le risultanze della procedura di gara così come proposte
dalla commissione e procedere nel contempo all'aggiudicazione dei lotti come sopra menzionati;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
DETERMINA

- di dare atto che quanto indicato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di approvare, nei modi indicati nei verbali in allegato, le risultanze tutte della gara relativa agli affidamenti dei
servizi assicurativi così come elencati in premessa;
- di aggiudicare in via definitiva i lotti dei servizi assicurativi in parola per l'intero periodo contrattuale in favore delle
compagnie assicurative che seguono:

Lotto 1 – CIG 97861434AD Servizio assicurativo di RESPONSABILITÀ CIVILE RCT/RCTO

N OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO
OFFERTA
TECNICA

PUNTEGGIO
OFFERTA
ECONOMICA

PUNTEGGIO
TOTALE

1 ASSICURATRICE MILANESE SPA 63 30 93

Lotto 2 – CIG 97862068A9 Servizio assicurativo di DANNI ACCIDENTALI VEICOLI DIPENDENTI IN MISSIONE

N OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO PUNTEGGIO PUNTEGGIO

2/3DETERMINAZIONE N. 227  DEL 19-07-2023



OFFERTA
TECNICA

OFFERTA
ECONOMICA

TOTALE

1 BALCIA INSURANCE SA 70 30 100

 
Lotto 3 – CIG 97862393E6  Servizio assicurativo di INFORTUNI CUMULATIVA

N OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO
OFFERTA
TECNICA

PUNTEGGIO
OFFERTA
ECONOMICA

PUNTEGGIO
TOTALE

1 ALLIANZ VIVA SPA 70 30 100

- di dare atto che per il lotto sopra richiamatI si procederà all’esecuzione d’urgenza del servizio – in ragione della
tutela dei beni e del patrimonio pubblico – come disciplinata dall’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e come
previsto dall'art. 22 del disciplinare di gara;
- di prendere atto, altresì, dell’esito deserto del Lotto 4 – Corpi veicoli terrestri, di importo complessivo  pari ad euro
4.000,00 da affidare direttamente nel rispetto dell’art. 36, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- di richiamare l’art. 23 del disciplinare di gara secondo il quale i contratti ed i rapporti discendenti, inerenti le
assicurazioni affidate con la procedura di gara in parola, saranno svolti esclusivamente per conto della contraente
dall’ATI European Brokers srl/Consul Broker SpA.

 
 

 
 

  IL DIRIGENTE  
  F.to ING. ANTONIO PLESCIA  
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL DIRIGENTE
  ING. ANTONIO PLESCIA
 
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 227  DEL 19-07-2023


